2024 年 3 月 22 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

株式会社フジプロの株式取得に係る契約締結のお知らせ

株式会社ＴＯＫＡＩ（本社：静岡県静岡市、代表取締役社長：浜崎貢、以下 ＴＯＫＡＩ）

は、株式会社フジプロ（本社：神奈川県茅ケ崎市、代表取締役社長：山本泰然、以下 フジ

プロ）の株式を取得する株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式取得の理由

 ＴＯＫＡＩは、全国約 100 万件の顧客基盤を擁するＬＰガス・宅配水をはじめとしたリテ

ール事業を中心に、静岡県・中京圏（愛知県・岐阜県・三重県）・神奈川県で建築、設備工

事、不動産売買事業も展開しています。特にＬＰガス事業は積極的な事業拡大戦略をとって

おり、事業基盤の強い静岡県、関東エリアを中心に、北は東北・仙台エリア、南は九州・熊

本エリアまで拡大しております。

フジプロは神奈川県茅ケ崎市を拠点にＬＰガス事業を営み、神奈川県湘南・県央エリアを

中心に県内全域のお客様へＬＰガスを供給しております。創業以来の業歴は約 70 年にわた

り神奈川県の有力事業者として、お客様 1 人ひとりに安心と快適をお届けし高い信頼と実

績を誇っております。

 今後、フジプロはＴＯＫＡＩグループの一員となり経営資源の拡充を図ることにより経

営の安定が図れ、ＬＰガス事業では仕入・営業・配送・保安など多方面で連携することで事

業拡大が期待されます。

 ＴＯＫＡＩは、グループとして昨年 5 月に策定した「中期経営計画 2025」の重点施策で

ある「収益基盤の拡大（エリア/顧客件数）」に対して、エネルギー事業の M＆A・アライア

ンスを推進するという方針を掲げております。本件実行により神奈川エリアの営業体制を

さらに充実させることで、営業・配送・保安の一連の業務効率の向上につながり、同地域で

の更なるＬＰガスの安定供給、並びに同事業のより一層の拡大が期待されます。

２．株式会社フジプロの概要

（１） 名 称 株式会社フジプロ

（２） 所 在 地 神奈川県茅ケ崎市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 泰然

（４） 事 業 内 容  LP ガス販売、燃焼機器販売

（５） 資 本 金 20,000 千円（2024 年 1 月現在）

（６） 設 立 年 月 日 1966 年 2 月（創業 1955 年）

以上

【お問合せ先】

株式会社 TOKAI

管理本部 コーポレート統括事業部 管理部

TEL：054-254-8181

受付時間：平日 9：30～17：00